
R O M Â N I A 
JUDETUL CĂLĂRAȘI 

CONSILIUL LOCAL ILEANA 
   

  
H O T  Ă R Â R E  

privind aprobarea realizării planului de amenajament pastoral 
 

 
 

        Consiliul Local al comunei Ileana întrunit în ședință ordinară în data de  29 
noiembrie 2019 
       Având în vedere: 
 - proiectul de hotărâre nr. 4516/21.10.2019 inițiat de primarul Comunei Ileana și 
avizat de Comisia de specialitate din cadrul Consiliului local cu avizul nr. 
4986/21.11.2019 

- raportul din cadrul aparatului de specialitate al primarului nr. 4679/31.10.2019 

- Ordinul nr. 37 din 13.02.2019 emis de Prefectul Județului Călărași prin care se 
reconstituie izlazul comunei Ileana aparținând domeniului privat al comunei și 
administrat de Consiliul local în suprafață totală de 349,9608 ha categoria de folosință 
pășune 

- prevederile art. 6 alin. (1) și (2) din OUG 34/2013 privind organizarea, 
administrarea și exploatarea pajiștilor permanente și pentru modificarea și completarea 
Legii fondului funciar nr. 18/1991 

- luând act de procesul verbal privind lucrările ședinței Consiliului Local Ileana 
înregistrat cu nr. 5098/29.11.2019 
 - hotărârea Consiliului local nr. 39 din 30.09.2019 privind alegerea președintelui 
de ședință 

- prevederile art.129 alin. 7 lit. i), r) și s) din O.U.G nr. 57/2019 privind Codul 
Administrativ;  

în temeiul art. 196 alin. (1) lit. b) din OUG 57/2019 privind Codul administrativ 

 
H O T Ă R Ă Ș T E : 

 
 Art. 1.  Se aprobă realizarea planului de amenajament pastoral pentru suprafața 
de 349,9608 ha izlaz categoria de folosință pășune aparținând domeniului privat al 
comunei și administrat de Consiliul local al comunei Ileana, conform contractului de 
prestări servicii anexă la prezenta hotărâre. 
 

 Art. 2.  Se mandatează primarul comunei Ileana dl. ALEXANDRU Corneliu 
pentru semnarea contractului de prestări servicii precum și a tuturor înscrisurilor 
privitoare la amenajamentul pastoral. 
 

Art. 3. Prezenta hotărâre se comunică prin intermediul secretarului general al 
comunei, în termenul prevăzut de lege, primarului comunei Ileana, prefectului județului 
Călărași și se aduce la conoștință publică prin afișare. 
 
          

Președinte de ședință, 
          Cătălin Răducu BADEA 

                 
                      Secretar general, 

    Cristina-Florentina TOMA 
 
Nr. 47                                 voturi pentru 10  
Adoptată la Ileana                                                                               voturi contra  0 
Astăzi 29.11.2019                                   prezenți 10 din total 13                                                                                 


